
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1342 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

EXTRATO 005/2024 

 

DESLOCAMENTO DE FINAL DE FILA DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023. 

 

Conforme solicitado pelos candidatos os pedidos de deslocamento para final de fila,  referente ao Concurso Público 

001/2023, dos seguintes cargos: 

 

CARGO: PROFESSOR 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO  

299263 JULIANNA KARINE SCHENKNECHT FINAL DE FILA 

 

 

 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1342 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO   

 

EXTRATO DO TERMO Nº 02/2024 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa UNICURSOS 
CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, conforme Termo de inexigibilidade nº 
02/2024, PARA: INSCRIÇÃO DE GILBERTO MENDES BATISTA, GELSON ANTONIO CAIRES, ROSANGELA 
APARECIDA VIEIRA E YURI RENAN DE MORAES CARDOSO CAIROS NO CURSO  “PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL:ORIENTAÇÕES PARA INÍCIO DA SESSÃO LEGISLATIVA, FUNCIONAMENTO, PLANEJAMENTO E 
CONDUTAS VEDADAS EM ANO ELEITORAL” o valor da compra será de R$ 6.360,00 (seis mil trezentos e 
sessenta reais) para pagamento em até 30 dias após emissão de nota fiscal. Prazo de execução 31/12/2024; a 
dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 
FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 06 de fevereiro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1342 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da 
legislação vigente, em especial a Lei Federal nº 14.133/21 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto 
do Termo de inexigibilidade Nº. 02/2024, declarando oficialmente contratada UNICURSOS CAPACITACAO E 
TREINAMENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 19.949.769/0001-89, com 

valor de R$ 6.360,00 (seis mil trezentos e sessenta reais). 
 

 

 

Valdir Alves de Oliveira  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2023/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1342 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
ATO DA MESA DIRETORA N°03/2024 

 
A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão 
oficial do município em 30/12/2015. 

 
RESOLVE: 
 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 
 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO 
VIAGEM 

OBJETIVO 

GILBERTO 
MENDES 
BATISTA 

2,5 1.245,00 07/02/2024 09/02/2024 CURITIBA 

-PR 

REFERENTE À PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO  “PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL:ORIENTAÇÕES PARA INÍCIO DA 
SESSÃO LEGISLATIVA, FUNCIONAMENTO, 
PLANEJAMENTO E CONDUTAS VEDADAS 
EM ANO ELEITORAL”. 

GELSON 
ANTONIO 
CAIRES 

2,5 1.245,00 07/02/2024 09/02/2024 CURITIBA 

-PR 

REFERENTE À PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO  “PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL:ORIENTAÇÕES PARA INÍCIO DA 
SESSÃO LEGISLATIVA, FUNCIONAMENTO, 
PLANEJAMENTO E CONDUTAS VEDADAS 
EM ANO ELEITORAL”. 

ROSANGELA 
APARECIDA 

VIEIRA 

2,5 1.245,00 07/02/2024 09/02/2024 CURITIBA 

-PR 

REFERENTE À PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO  “PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL:ORIENTAÇÕES PARA INÍCIO DA 
SESSÃO LEGISLATIVA, FUNCIONAMENTO, 
PLANEJAMENTO E CONDUTAS VEDADAS 
EM ANO ELEITORAL”. 

YURI 
RENAN 

DE MARAES 
CARDOSO 

CAIROS 

2,5 1.245,00 07/02/2024 09/02/2024 CURITIBA 

-PR 

REFERENTE À PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
DE CAPACITAÇÃO  “PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL:ORIENTAÇÕES PARA INÍCIO DA 
SESSÃO LEGISLATIVA, FUNCIONAMENTO, 
PLANEJAMENTO E CONDUTAS VEDADAS 
EM ANO ELEITORAL”. 

 
Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  
 
Cumpra-se. 

       Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 06 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
     VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                           CICERO APARECIDO DORIA 
                 PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO 

 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1342 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 

 


